
 

Администрация Мордовского 
муниципального округа 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.05.2025                               р.п. Мордово                                №544 

 
О финансировании  лагерей дневного пребывания 

  
 
В целях исполнения Закона Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-З  

«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей в Тамбовской области», постановления администрации Мордовского 
муниципального округа №363 от 24.03.2025 «О мерах по организации отдыха, 
занятости детей в летний период 2025 года», администрация  Мордовского 
муниципального округа постановляет: 

1. Начать работу первой смены лагерей дневного пребывания на базе 
следующих общеобразовательных учреждений: 

муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новопокровская средняя общеобразовательная школа»; 

Сосновский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Ивановский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Кужновский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оборонинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Лавровский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Ленинский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Малолавровский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа»; 

 
 
 



Шульгинский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Плоскинский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя 
общеобразовательная школа». 

2. Определить общее количество детей в лагерях дневного пребывания 
первой смены— 600 человек. 

3. Определить начало  работы лагерей первой смены   с 01 июня 
2025года. 

4. Начать работу второй  смены лагерей дневного пребывания 
(профильных смен) на базе следующих образовательных учреждений: 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Мордовский Дом детского творчества»; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская юношеская спортивная школа». 

5. Определить общее количество детей в профильных лагерях на базе 
учреждений дополнительного образования второй смены  - 60 человек. 

6. Определить начало работы второй смены с 22.06.2025 года. 
7. Определить продолжительность  лагерных  смен - 21 день. 
8. Установить стоимость 2-х разового питания в лагерях дневного 

пребывания  1-й и 2-й смены – 148 рублей, используя на условиях 
софинансирования средства областного бюджета (67,9 руб. в день на ребёнка) 
и муниципального бюджета (80,1 руб. в день на ребёнка). 

9. Начальнику финансового управления администрации Мордовского 
муниципального округа (Сотникова) профинансировать проведение работы 
первой и второй смен лагерей дневного пребывания за счёт средств 
подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами» муниципальной программы Мордовского 
муниципального округа «Развитие образования», утвержденной 
постановлением администрации Мордовского муниципального округа от 
19.01.2024 №78 «Об утверждении муниципальной программы Мордовского 
муниципального округа «Развитие образования» (с изменениями от 14.04.2025 
№473) в сумме 2062806,12 руб. из них: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» - 864476,59  руб.; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Новопокровская  средняя общеобразовательная школа» - 1009854,93 руб.; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Мордовский Дом детского творчества» -  94237,30  руб.; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская юношеская спортивная школа»  - 94237,30 руб. 

10. Ответственность за жизнь и безопасность детей в лагерях 
возложить на руководителей образовательных учреждений и начальников 
лагерей. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 
М.А. Понкратову. 
     
 
 
 
 
 
Глава Мордовского 
муниципального округа                                                                            С.В. Манн
              
 


